



Nybro-Emmaboda Inner Wheel Club

MÅNADSBREV NR 9 VINTERN 2019 OCH VÅREN 2020

President Eila Medin
Sekreterare Brita Ängeborn

Årets motto

Världspresident Phyllis Charter motto:
Toghetter we can

Kallelse

Månadsmöte onsdagen den 11/3 2020 kl. 19:00. Vi samlas vid Bigso, som ligger vid Tallgölgsgatan 4 i Nybro för efter presentation av företaget, vidare resa till café Hos oss.

Program

Företaget Bigso tillverkar förvaringsboxar för hem och kontor och kommer att presentera sin verksamhet och historia för oss. Under tiden som vi får lära oss mer om företagets historia, bjuds vi på bubbel och tilltugg.

Efter besöket åker vi vidare till café Hos oss och fortsätter där vårt möte. Där bjuds vi på smörgås och kaffe eller thé till en kostnad av 200kr.

Tänk på att om ni Swishar så kostar det klubben 1,50 kr att motta betalningen, så **Swisha därför 201,50kr**. Swishnummer är **123 256 59 35**.

Avanmälan

Görs **senast den 8/3** till klubbmästare Inger Fransson, 070-366 99 49 eller vice klubbmästare Ia Torenstam 0709-40 40 40. Om avanmälan inte görs kommer klubben att debiteras för de medlemmar som inte kommer.

Gäster

Gäster är varmt välkomna och anmäls till klubbmästare eller vice klubbmästare före den 8/3.

Dagens möte gästades av Sylva Henrysson från Påryd.

Klubbinfo

President Eila Medin tänder det blå IW-ljuset och hälsar samtliga välkomna.

Valmöte har genomförts. Internationella valen har också genomförts.

Klubbärenden

ISO rapporterar att man kommer att skapa ett Facebook-konto för att klubben skall kunna synas mer i sociala medier för att väcka intresse för vår verksamhet.

Vidare rapporterar ISO att arbete pågår för att vänklubben i Bromölla skall bjudas till Emmaboda den 19/9, och hoppas att så många som möjligt skall kunna vara med för att välkomna och möta våra gäster.

Förfrågan gällande kommande mötens innehåll och om medlemmar kan inkomma med förslag på verksamhet lyfts. Klubben tar gärna emot förslag och initiativ.

Skattmästaren berättade att vår kassa för tillfället är 23 560,60kr.

Möten framöver

Distriktsmöte kommer att hållas 28/3 i Norrköping. Klubben kommer att representeras av Eila Medin, Brita Ängeborn och Ann-Marie Eibertzon.

8/4 Möts vi vid Hotell Amigo.

13/5 Hemlig resa

Lotteriet

Februarivinsten har skänkts av Gunilla Kegert och Inger Fransson. Vinnaren var Inger Stenberg och Anna-Christina Blomqvist.

Lotteriet inbringade 820kr och skänks till kampen mot PBC och PBC-föreningen i Sverige.

Nästa lotteri skall skänkas av Kerstin Kjellnäs samt Gunilla Lilja.

Referat

Gunilla Fransson berättade under kvällens möte om den sjukdom som hon lidit av sedan 15 år. Sjukdomen, benämnd Primär bilär colangit eller PBC. Sjukdomen är en så kallad autoimmun sjukdom, vilket innebär att kroppen producerar antikroppar mot sin egen vävnad.

Sjukdomen upptäcktes efter att provtagning genomförts och gett resultat som tydde på att något inte stod rätt till. Efter detta gjordes en skiktröntgen på levern och sjukdomen kunde diagnostiseras.

Bland symptomen som Gunilla haft finns trötthet, klåda och problem med att äta fet mat. Problemen är dock djupare, och kroppen har svårt att ta till sig vitaminer och mineraler, vilket leder till benskörhet. Sjukdomen kan även leda till skrumplever. Det är närmare 9 av 10 drabbade är kvinnor.

Det finns bromsmediciner som hejdar sjukdomens framfart, men kräver att den drabbade fortsätter att äta medicinen resten av sitt liv. Det finns även de som blivit så pass dåliga att de tvingats till levertransplantat.

Gunilla har genom sin kamp med sjukdomen kommit i kontakt med fler som är drabbade och föreningen PBC-föreningen i Sverige. Trots att det är en jobbig och livslång sjukdom som man inte önskar någon annan, är det ändå skönt att veta att man inte står ensam. En känsla som ibland kan infinna sig, särskilt som sjukdomen inte är vida känd ens inom sjukvården.

I Sverige finns det ca 2000 personer som är drabbade av sjukdomen.

Efter Gunillas föredrag fick Annelie Djerf motta vår julgåva, 4000 kr till familjedagen som hålls vid Er-sjön. Annelie fick då chansen att berätta lite mer om familjedagen, som nu skall hållas för tredje gången i år den 15/8.

Familjedagen hade sin början i Ödevata när Lions arrangerade aktiviteter för personer i LSS-verksamheten. I samband med detta märkte arrangörerna att det även kom andra, och att av dessa var det många barn som annars inte kom i väg på aktiviteter under sommarloven.

Under familjedagen är det flera föreningar som hjälps åt och visar upp sin verksamhet, så som:

- Rotary
- Lions
- Korpen
- Scoutkåren
- Räddningstjänsten
- Nöjeshuset
- m.fl.

2019 kom hela 800 personer och besökte familjedagen. 2020 skall IW vara med och aktivera ungdomarna samt nå ut med vår verksamhet genom tryckt material samt flaggning. Vad klubben skall göra är fortfarande i planeringsstadiet och vi behöver hjälpas åt för att hitta på bra och meningsfulla aktiviteter för barnen.

Ett första möte för planering av vårt deltagande vid familjedagen kommer att ske den 30/3. Inkom gärna med förslag till dess.

Britta Fransson höll sedan egenföredrag om sin flytt från Boden till Långsjö och hur hon startade upp ett konstgalleri i Långsjö, Garvaregården. Garvaregården har öppet sommartid.

Britta skickade vidare stafettpinnen till Inger Stenberg som fortsatte med att berätta om sig och hur det har varit att driva familjeföretaget Stenbergs i Lindås.

Eila Medin

President

Brita Ängeborn

Sekreterare
